
Vážené čtenářky, 
vážení čtenáři, 
když jsme před deseti lety vydali první číslo 
časopisu Fórum ochrany přírody, jen málokdo 
z nás tušil, jakou kapitolu v oblasti ochrany 
přírody tím začneme psát.
Během uplynulé dekády jsme připravili 38 čí-
sel s téměř 500 články od 350 autorů. Každý 
článek a každé číslo časopisu je svědectvím 
o tom, jak bohatá a inspirativní práce v ochraně 
přírody je. 
Při tvorbě každého čísla mě vždy překvapí, 
že oslovení autoři, kteří články píší ve svém 
volném čase a bez nároku na honorář, nás 
neodmítají, ale přijímají nabídku na publiko-
vání skoro až s potěšením, byť toho mohou 
později vzhledem ke své vytíženosti litovat. 
Bez jejich přesvědčení, že předávání informací 
je důležité, a  jejich ochoty sdílet své zkuše-
nosti s ostatními, by Fórum ochrany přírody 
nemohlo existovat. 
Vydávání časopisu je od prvních návrhů témat 
přes redakční práci až po samotnou publikaci 
náročný proces, ale nás povzbuzuje, že naše 
práce má stále smysl. Děkuji proto všem, kdo 
se na této deset let trvající cestě podíleli – au-
torům, čtenářům i celému redakčnímu týmu. 
Stejně tak děkujeme všem dárcům, kteří nám 
pomáhají udržovat časopis při životě, což je 
často ten největší a nejtěžší úkol, s jakým se 
potýkáme. Jsme vám proto vděčni za jaký-
koliv příspěvek prostřednictvím platformy  
darujme.cz.
Pokud máte i vy pocit, že naše práce vám při-
nesla něco užitečného, případně že některá 
témata nebyla v časopise dostatečně nebo 
vůbec probrána, dejte nám vědět, za každou 
zpětnou vazbu budeme rádi.
S přáním klidných svátků a s vírou v další čísla 
časopisu připravených pro vás,

Markéta Dušková
redaktorka časopisu


